Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Assistência Social

EDITAL nº 001/2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Monitor de Casa Abrigo

Rua Ercília Martins Cruz - N° 84

Vila Nova

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Monitor de Casa Abrigo (Edital nº 001/2018), faz saber:

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

RECURSO: 001

NOME DA CANDIDATA: Maria Isabela Godoy

FICHA DE INSCRIÇÃO: 084

SITUAÇÃO: INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: Não comprovou experiência profissional na área conforme os Artigos 1.3,
5.7, 5.13, 5.14. do Edital n°.001/2018.

Em relação à comprovação do requisito “Experiência Profissional”, a referida candidata

realizou a entrega do Anexo II, conforme previsto no Artigo 5.14. Entretanto, para a Certidão

de Tempo de Experiência Profissional em Órgãos Públicos é necessário e obrigatório a

assinatura e o carimbo do responsável pelas informações prestadas.

RECURSO: 002

NOME DA CANDIDATA: Giovana Biaggi

FICHA DE INSCRIÇÃO: 025

SITUAÇÃO: INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO:

Em relação à pontuação adquirida pela candidata temos a seguinte situação:

Prova Objetiva: 14 pontos

Experiência Profissional: 02 pontos

Qualificação Profissional: 04 pontos

Total: 20 pontos

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Assistência Social

EDITAL nº 001/2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Monitor de Casa Abrigo

Rua Ercília Martins Cruz - N° 84

Vila Nova

Em conformidade com o previsto no Edital n°.001/2018:

Artigo 5.12. Para os fins designados neste Edital, será considerado como Qualificação

Profissional na área: toda atividade educacional e/ou cultural relacionada ao atendimento de

criança e adolescente.

Desta forma fica exposto que fora contabilizado na somatória destes pontos apenas as

atividades que se enquadram no especificado em edital, conforme segue:

Palestra: “A proposta das escolas de 0 a 3

anos e os princípios legais”.

01 ponto;

Palestra: “Educação Cultural e Arte: Cinema

na Escola”.

01 ponto;

Palestra: “Currículo funcional para aluno

surdocego”.

01 ponto;

Roda de Conversa: “Matemática para Ensino

Fundamental”.

01 ponto;

Minicurso: “Filologia e Língua Latina”. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Curso de Extensão: “Língua Brasileira de

Sinais”.

Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

1° Simpósio sobre Surdocegueira de Jundiaí. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Curso: “Franz Schubert: biografia e obra”. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Assistência Social

EDITAL nº 001/2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Monitor de Casa Abrigo

Rua Ercília Martins Cruz - N° 84

Vila Nova

Exposição: “A escola e a Educação nas

Décadas Iniciais da República Brasileira”.

Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

PIGD: “O silêncio em cena e a voz na coxia”. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Visita Técnica: SESC Jundiaí. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

“Concerto Winterreise, de Franz Schubert”. Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Visita Técnica ao SESC – Mostra

Cinematográfica: A Vida em Israel”.

Indeferido, não faz referência ao solicitado.

(atividade educacional e/ou cultural

relacionada ao atendimento de criança e

adolescente)

Louveira, 28 de setembro de 2018.

DENISE MICHETI ITALIANI

Membro da Comissão Examinadora

RODRIGO DOS REIS GANDIA

Membro da Comissão Examinadora

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Assistência Social

EDITAL nº 001/2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Monitor de Casa Abrigo

Rua Ercília Martins Cruz - N° 84

Vila Nova

GISELE MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Membro da Comissão Examinadora

CLAUDINEY GENEROSO

Membro da Comissão Examinadora

FABIANE DE CÁSSIA SILVA MIYASAKA

Membro da Comissão Examinadora